
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF BPM Sekretariat (4084)  

Besvarelse vedrørende status på åbning af kommunale 
p-pladser og parkeringsanlæg ved Landgreven

 Medlem af Borgerrepræsentationen, Jakob Næsager (C) har den 30. 

marts 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvad er status på åbning af kommunale parkeringspladser, jf.

budgetaftale for 2016?

2. Hvad er status på åbning af det kommunale parkeringsanlæg på

Landgreven?

Svar 

Ad 1. 

Som led i Budget 2016 (aftaleparter A, B, C, F, I, O, V), blev det besluttet 

at åbne mindst 300 p-pladser indenfor rød, grøn og blå zone og mindst 

100 pladser udenfor disse zoner.  

Efterfølgende politiske beslutninger, herunder udtagelse af 

parkeringspladserne Bag Rådhuset og manglende finansiering af 

driftsmidler i forhandlingerne om Budget 2019 har betydet, at der kun 

skal åbnes 301 p-pladser i projektet, heraf 197 indenfor rød, grøn og blå 

zone og 104 pladser i gul zone.  

Der er på nuværende tidspunkt åbnet for offentlig parkering ved 247 

parkeringspladser, som fremgår af nedenstående tabel. 

Tabel 1. Åbnede p-pladser ved kommunale institutioner 
Åbnede p-pladser 

Lokation  Åbnet  Antal pladser P-Zone 

Svanemøllehallen dec-16 99 Gul 

Langelinieskolen, dec-16 10 Blå 

Islands Brygge 37 jan-17 13 Blå 

Institutionen Snorretoppen  jan-17 8 Blå 

Svømmehal v. Sønderbro skole  jan-17 4 Blå 

Fensmarkgadeskolen jan-17 5 Blå 

Mosters Hus vuggestue, Møllegade  jan-17 3 Blå 

BUF, Næstvedgade 3 jan-17 4 Blå 

Rosenborg Frihavns børnehave  jan-17 2 Blå 

Center for specialundervisning for 
voksne, Frankrigsgade 

jan-17 4 Blå 
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Botilbuddet Thorupgård  feb-17 4 Blå 

SUF, Sjællandsgade 38-42 feb-17 2 Blå 

Idræts- og Kulturhuset Prismen  feb-17 29 Blå 

Vuggestuen Titania mar-17 5 Gul 

Hans Nansens Gård okt-18 38 Grøn 

Tietgensgade 31 okt-20 12 Grøn 

Ungdomsskolen, Fredericiagade 39 maj-21  5 Grøn 

Total  247  

 

Jf. de nuværende politiske beslutninger mangler der at blive åbnet 54 

p-pladser ved Njalsgade, og under henholdsvis Blågård Skole og 

Randersgades Skole, som alle ligger i blå betalingszone, men hvor der 

er udfordringer med at gennemføre åbning af parkeringspladserne.  

 

Forvaltningen er i dialog med de berørte forvaltninger om muligheder 

for at åbne parkeringspladser ved alternative lokationer, og Teknik- og 

Miljøudvalget forventes på den baggrund at tage stilling til den 

fremadrettede håndtering af projektet i juni 2022.  

 

Ad 2. 

Et grundareal ved Landgreven 10, København K, har siden 1958 været 

udlejet til BP Olie-Kompagniet A/S, der har opført et parkeringsanlæg 

på grunden. Efterfølgende er lejekontrakten overgået til den 

nuværende lejer, ejendomsselskabet Borgergade Parkering A/S.  

 

Lejemålet ophørte oprindeligt 1. april 2022, og der blev derfor i Budget 

2021 afsat midler til en forundersøgelse af p-anlægget, som nu 

foreligger. Undersøgelsen viser, at der skal anvendes ca. 90 mio. kr. på 

renovering af anlægget, hvis det skal benyttes af Københavns 

Kommune til borgerparkering. Som led i forhandlingerne om Budget 

2022 udarbejdede TMF i samarbejde med KEID et budgetnotat, som 

indeholdt tre mulige scenarier for den videre håndtering af p-anlægget. 

Budgetnotatet blev imidlertid ikke prioriteret ved 

budgetforhandlingerne, og det skal derfor fortsat afklares, om anlægget 

skal renoveres, udlejes eller sælges. På den baggrund er der indgået en 

allonge til den nuværende lejeaftale, hvor lejeaftalen forlænges fra den 

1. april 2022 til den 1. juni 2023 for at give mulighed for at træffe politisk 

beslutning om videre håndtering. P-anlægget tilfalder herefter 

Københavns Kommune. 

 

Økonomiudvalget forventes i sommer 2022 at drøfte mulige scenarier 

for fremtidig håndtering af p-anlægget ved Landgreven.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget.  

 

Lena Kongsbach  

Vicedirektør 

 

 


